
COMUNE  DI  SORISO 
PROVINCIA di NOVARA 

____________________ 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 60 
 
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER IL RINNOVO DELL’INCARICO PER LO 
SVOLGIMENTO DEI LAVORI CIMITERIALI. 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 49, T.U.E.L. 267/2000 il Segretario Comunale, Responsabile dell’Area 

Amministrativa Generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta. 
  Soriso, 19/12/2006                        Il  Segretario Comunale 
                                                                                                         ( F.to Dottor Giovanni Besozzi ) 

 
 
 
 

 
 
L’ anno duemilasei addì diciannove del mese di dicembre alle ore 13.00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella Sala delle adunanze nelle persone dei Signori: 
 
 

MONTI FELICE   SINDACO   PRESENTE 
 

ROMANATI GINO   ASSESSORE   PRESENTE 
 

MASSARA VALENTINO  ASSESSORE   PRESENTE 
 

PRONE AMBRA   ASSESSORE   ASSENTE 
 
MORA ROBERTO    ASSESSORE   ASSENTE 

 
 
Assiste il Segretario Comunale Dottor Giovanni Besozzi; 
 
Il Sig. Monti Felice, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO : ATTO DI INDIRIZZO PER IL RINNOVO DELL’INCARICO PER LO 
SVOLGIMENTO DEI LAVORI CIMITERIALI. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 

� Questo Ente, per lo svolgimento dei servizi necroscopici si avvale, ormai da anni, di un 
incaricato esterno in quanto la vigente Pianta Organica non prevede personale per 
l’esecuzione di tali servizi; 

� Con deliberazione n. 65 del 30/12/1999, la Giunta Comunale affidava alla ditta individuale 
“Lamagni Vittorio con sede in Via Roma n. 11 di San Maurizio d’Opaglio (NO)” lo 
svolgimento dei lavori cimiteriali fino al 31/12/2001; 

� Con deliberazione n. 56 del 20/12/2002, la Giunta Comunale rinnovava ulteriormente l’ 
incarico di cui sopra; 

� Con deliberazione n. 81 del 21/12/2004, la Giunta Comunale rinnovava l’ incarico di cui 
sopra anche per l’anno 2005; 

� Con determinazione del Segretario Comunale in qualità di Responsabile dell’Area 
Amministrativa Generale, n. 210 del 13/12/2005, prorogava l’incarico di cui al punto 
precedente anche per l’anno 2006; 

� In data 02/12/2006 il Sig. Lamagni Vittorio ha formalmente comunicato la propria 
disponibilità alla continuazione dell’espletamento del servizio anche per l’anno 2007 
richiedendo un aumento percentuale del 3% sulle tariffe applicate; 

� Tale richiesta di aumento è da considerarsi congrua alla luce dell’andamento dei dati 
ISTAT; 

� Visto il D.Lvo 267/2000; 
� Con voti unanimi espressi dai presenti nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) Di rinnovare, anche per l’anno 2007, l’incarico per lo svolgimento dei servizi necroscopici alla 
Ditta individuale   “Lamagni Vittorio con sede in Via Roma n. 11 di San Maurizio d’Opaglio (NO)” 
Codice Fiscale LMGVTR48A02L746X, Partita Iva n. 01485510034 con il seguente tariffario, come 
base imponibile, che sarà maggiorato dell’I.V.A. al 20%, a norma di legge: 
 

� SCAVO FOSSE COMUNI E RIPRISTINO     EURO 172,59 
� APERTURA/CHIUSURA TOMBA DI FAMIGLIA + MATTONATA EURO 201,35 
� APERTURA/CHIUSURA LOCULO + MATTONATA   EURO   86,29 
� ESUMAZIONE/INUMAZIONE DA/IN CAMPO COMUNE  EURO 115,05 
� ESTUMULAZIONE DA LOCULO      EURO 115,05 
� ESTUMULAZIONE DA TOMBA DI FAMIGLIA    EURO 143,82 
� APERTURA CHIUSURA CELLETTE OSSARIO    EURO   57,52 
� ATTIVITA’ ISPETTIVA –APERTURA/CHIUSURA LOCULO O TOMBA PER 

STABILIRE LO STATO DI DECOMPOSIZIONE DEL CADAVERE EURO   66,95 
� ALTRE OPERE A TARIFFA ORARIA     EURO   14,37 
 

2) Di demandare al Segretario Comunale Responsabile dell’Area Amministrativa Generale 
l’assunzione del relativo impegno di spesa ad idoneo intervento e capitolo del redigendo Bilancio 
2007; 
3) Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 



Letto,approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
   (F.to Felice Monti)                                                       (F.to Dott. Besozzi Giovanni ) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to Dott. Besozzi Giovanni) 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          ( Dott. Besozzi Giovanni) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ............................................. ai sensi dell’art. 134 
comma 3 T.U.E.L. 267/2000, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio di pubblicazione  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to Dott. Besozzi Giovanni) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 
 
 
 
 
 


